医学倫理審査委員会議事録

１．日 時   平成３１年２月１２日（火）１６：４０～１７：００

２．場 所   療育棟３階 第３会議室

３．出席者   委員長  白井副院長

        委 員  田代看護部長、本多事務部長、鎌田神経内科医長（欠席）、

西山神経内科医長、河村管理課長

        外部委員  本間委員、高橋委員、岩附委員（欠席）

             （書記）庶務班長

４．審議内容

＊倫理指針対象研究の実施に関する手順書（案）の審議について【資料により説明】

（白井副院長）

・機構本部から各病院に対して、倫理指針対象研究の実施に関する手順書（案）が示され

たことから当院においても配付した案のとおり実施していくこととしたい。

（事務局）

・手順書の内容については機構全体で統一した内容になっている。

＊委員からの意見等

・特になし

＊判定

・上記について審議を行った結果、当委員会として承認する。

以 上